
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Citta Metropolitana di Messina) 

-AREA CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.  391   Reg. Gen.  

Data 25/11/2022 

 Reg part. N. 37 

Data 24.11.2022 

  

OGGETTO: Affidamento servizio per attività di assistenza specialistica 

per l'elaborazione coattivi dei Tributi Maggiori e Servizio Acquedotto in 

scadenza al 31/12/2022: - Assunzione impegno  spesa -   

CIG: ZC838C027E 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventiquattro del mese di Novembre nel proprio ufficio.   

   

IL Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

Premesso: 

- Che con delibera del Consiglio Comunale. n. 25 del 07.07.2022, esecutiva, è stato approvato il 

documento unico di programmazione (DUP) ed il bilancio di previsione per il periodo 2022/2024; 

- Che con deliberazioni della Giunta Comunale  n. 124 del 16/09/2022 e n. 147 del 17.11.2022 ( di 

integrazione), esecutive, sono state assegnate al Responsabile dell'Area Economico/Finanziaria le 

risorse economiche per dare seguito all'iter conclusivo per l'attività di riscossione mediante 

elaborazione  dei coattivi in scadenza al 31/12/2022;  

Dato atto che per la complessità della materia è stato chiesto alla Società che eroga i servizi di 

assistenza e consulenza (Publisys SpA - con sede in Potenza), attività di assistenza specialistica e 

supporto per l’elaborazione coattivi in scadenza al 31.12.2022: Tributi Maggiori e Servizio 

Acquedotto; 

Visto  il preventivo di spesa, pervenuto a questo Ente tramite PEC in data 28.10.2022,  per l'importo 

di € 690,00 oltre IVA di legge per un importo totale di € 841,80,  in atti;  

Accertato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50 /2016 per poter contrarre con 

la pubblica amministrazione, e in particolare il requisito della regolarità contributiva come risulta da 

DURC regolare, prot. INAIL_34959686 con scadenza validità il 07.02.2023; 

 Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento  è: ZC838C027E 

Preso atto del disposto di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, nuovo "Codice 

dei contratti pubblici" 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste: 

- per € 841,80 al codice 1.08.1.103.10018 del bilancio di previsione 2022/2024, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 



Visto il Regolamento di contabilità;  

Visto il D.lg. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” 

Visti lo statuto comunale; 

Visto il regolamento generale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 

economico Publisys SpA,  c/da Santa Loja snc - 85050 Tito (PZ), la fornitura del servizio 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a), D.L. n.76/2020; 

2) Di impegnare ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni 

giuridicamente perfezionate con imputazioni agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: codice 

di bilancio 1.08.1.103.10018  impegno n. 716 la somma complessiva di €. 841,80 IVA inclusa  

del Bilancio corrente esercizio; 

3) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 

all’art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

 

   

                                                   Il Responsabile dell’Area  

                                                       Economico/Finanziaria 
                                               F.to   - Dott. Antonio STROSCIO -  

  



 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 

 Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 dicembre 1991, n. 

48 ed in ordine alla determinazione che precede: 

 

 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di €. 841,80  con  imputazione della stessa al cod. di bilancio  

corrente esercizio Imp. 716/2022 

 

 

 Floresta 24.11.2022                                                  IL RESPONSABILE dell’AREA  E.F.    

                                                                                        F.to     Dott. Antonio STROSCIO 

 

 

ESPRIME 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  FAVOREVOLE. 

Floresta, 24.11.2022                                                IL RESPONSABILE dell’AREA  E.F.    

                                                                                      F.to   Dott. Antonio STROSCIO 

 

                         

 Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE 

Floresta, 24.11.2022                                                     IL RESPONSABILE  dell’Area E.F.   

                                                                                         F.to   Dott. Antonio STROSCIO 

 

 

 

                                                                              
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 809 
 
Dal 29.11.2022 al 14.12.2022 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
Il Responsabile della Pubblicazione 
_______________ 
 
 

 

 


